2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 января 2023 г.
	№ 28-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.05.2010 № 167-П
и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 29.11.2019 № 642-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.05.2010 № 167-П «О некоторых вопросах оплаты труда руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров областных государственных унитарных предприятий» следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти Ульяновской области, осуществляющим права собственника имущества» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя»;
2) в абзаце четвёртом пункта 3 слова «государственной власти Ульяновской области, осуществляющими права собственника имущества»  заменить словами «Ульяновской области, осуществляющими функции
и полномочия учредителя»;
3) в Положении об условиях оплаты труда руководителей областных государственных унитарных предприятий:
а) в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 слова «государственной власти Ульяновской области, осуществляющим права собственника имущества» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим функции
и полномочия учредителя»;
б) в разделе 3:
в абзаце седьмом пункта 3.2 слово «квартал» заменить словами «первый-третий кварталы»;
в абзаце втором пункта 3.3 слова «могут получать премии по итогам работы за квартал» заменить словами «получают премии по итогам работы
за первый-третий кварталы»;
пункт 3.4 признать утратившим силу;
в пункте 3.7 слова «государственной власти Ульяновской области, осуществляющими права собственника имущества» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющими функции и полномочия учредителя», слова «при Администрации повышения эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области» заменить словами
«, образованной Правительством Ульяновской области»;
в пункте 3.8 слова «государственной власти Ульяновской области, осуществляющего права собственника имущества» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя»;
пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Руководителю предприятия производятся единовременные поощрительные выплаты, предусмотренные коллективным договором.»;
в) в абзаце третьем пункта 4.3 раздела 4 слова «государственной власти Ульяновской области, осуществляющим права собственника имущества»  заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим функции
и полномочия учредителя».
2. Признать утратившими силу абзацы двенадцатый и тринадцатый подпункта «г» подпункта 5 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 29.11.2019 № 642-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 24.05.2010 № 167-П
и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 03.06.2015 № 251-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

1801ан1